
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «10» апреля 2024 г. № 814 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» на территории городского округа 
Архангельской области «Котлас», утвержденный постановлением 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»  
от 10 января 2024 г. № 20  

 

 

В целях реализации пункта 12 постановления Правительства Российской 

Федерации от 5 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221», руководствуясь 

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас», утвержденный постановлением администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 10 января 2024 г. № 20, изложив пункт 2.5 в новой 

редакции: 

«2.5. Результатом предоставления Услуги являются: 

- выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении адреса 

объекту адресации с приложением выписки из государственного адресного реестра об 

адресе объекта адресации; 

- выдача (направление) решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса 

объекта адресации с приложением уведомления об отсутствии сведений в 

государственном адресном реестре (допускается объединение с решением о присвоении 

адреса объекту адресации); 

- выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе в присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.» 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                   Д.Д. Шевела 


